
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO ICI VERSATA 
INDEBITAMENTE IN FAVORE DI UNA CONTRIBUENTE

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 697 

17/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2012; 

 

Premesso che: 

- a seguito di verifica operata sui conti relativi alle entrate ICI 2011 è emerso che il versamento a 

mezzo conto corrente postale operato in favore del comune dalla Sig.ra Anna Rita Pirisi (C.F. 

PRSNRT60M62D260B) in data 29.07.2011, a titolo di saldo dell’accertamento n. 15/2008 del 11.01.2011 per 

un ammontare di €. 147,00, è stato effettuato erroneamente; 

- l’importo versato non era dovuto in quanto già precedentemente versato nelle casse comunali in 

data 25.01.2011, tramite conto corrente postale; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere al rimborso in favore della Sig.ra Anna Rita Pirisi della 

somma versata indebitamente dalla medesima contribuente, complessivamente ammontante ad €. 147,00; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, che disciplina l’Imposta Comunale sugli Immobili; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 

4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante del presente atto; 

 

Di procedere al rimborso dell’importo complessivo di €. 147,00, indebitamente versato a titolo d’Imposta 

Comunale sugli Immobili a favore della Sig.ra Anna Rita Pirisi, nata a Decimoputzu il 22.08.1960, C.F. 

PRSNRT60M62D260B, residente in Decimomannu, vico II Stazione n. 12; 

 



Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 147,00 al cap. 1259/360/2012 a titolo rimborso somme 

indebitamente versate a titolo d’Imposta Comunale sugli Immobili a favore della Sig.ra Anna Rita Pirisi; 

 

Di emettere mandato di pagamento con quietanza diretta per il complessivo importo di €. 147,00, in favore 

della Sig.ra Anna Rita Pirisi, nata a Decimoputzu il 22.08.1960, C.F. PRSNRT60M62D260B, residente in 

Decimomannu, vico II Stazione n. 12, a titolo di restituzione dell’indebito per erroneo versamento ICI; 

 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 

  

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO ICI VERSATA INDEBITAMENTE IN FAVORE DI 
UNA CONTRIBUENTE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1259 01 2012  147,00  697 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO ICI 
VERSATA INDEBITAMENTE IN 

FAVORE DI UNA CONTRI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal18/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 697 del 17/07/2012


